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INFLASI Februari 2024

0,45%

Inflasi Tahun ke Tahun
(Februari 2024 terhadap Februari 2023) 3,37%

Inflasi Bulan ke Bulan 
(Februari 2024 terhadap Januari 2024)

Inflasi Tahun Kalender
(Februari 2024 terhadap Desember 2023) 0,53%

Rincian Inflasi Andil Inflasi

Inflasi Umum 0,45 0,45

1. Makanan, Minuman, dan Tembakau 1,30 0,41

2. Pakaian dan Alas Kaki 0,25 0,01

3. Perumahan, Air, Listrik, dan Bahan Bakar 

Rumah Tangga
-0,01 0,00

4. Perlengkapan, Peralatan, dan Pemeliharaan 

Rutin Rumah Tangga
0,03 0,00

5. Kesehatan 0,17 0,00

6. Transportasi -0,01 0,00

7. Informasi, Komunikasi, dan Jasa Keuangan 0,00 0,00

8. Rekreasi, Olahraga, dan Budaya -0,04 0,00

9. Pendidikan 0,00 0,00

10. Penyediaan Makanan dan Minuman/Restoran 0,36 0,03

11. Perawatan Pribadi dan Jasa Lainnya 0,06 0,00

Inflasi Berdasarkan Kelompok Pengeluaran (m-to-m, %)

Jan Feb Mar Apr Mei Jun Jul Agt Sep Okt Nov Des

2024

m-to-m 0,08 0,45

0,08

0,45

-0,50

0,00

0,50

1,00

1,50

Perkembangan inflasi bulan ke bulan (%)
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INFLASI Februari 2024 (y-on-y )

Inflasi Tahun ke Tahun 3,37%(Februari 2024 terhadap Februari 2023) Rincian Inflasi Andil Inflasi

INFLASI UMUM 3,37 3,37

1. Makanan, Minuman, dan Tembakau 9,03 2,67

2. Pakaian dan Alas Kaki 0,43 0,03

3. Perumahan, Air, Listrik, dan Bahan Bakar 

Rumah Tangga
0,68 0,11

4. Perlengkapan, Peralatan, dan Pemeliharaan 

Rutin Rumah Tangga
0,34 0,02

5. Kesehatan -0,48 -0,01

6. Transportasi 1,34 0,17

7. Informasi, Komunikasi, dan Jasa Keuangan 0,16 0,01

8. Rekreasi, Olahraga, dan Budaya 0,19 0,00

9. Pendidikan 0,45 0,01

10. Penyediaan Makanan dan Minuman/Restoran 2,58 0,20

11. Perawatan Pribadi dan Jasa Lainnya 2,32 0,16

Inflasi Berdasarkan Kelompok (y-on-y,%)

Jan Feb Mar Apr Mei Jun Jul Agt Sep Okt Nov Des

2024

y-on-y 2,97 3,37

2,97

3,37

0,00

1,00

2,00

3,00

4,00

5,00

6,00

7,00

8,00
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INFLASI ANTARKOTA Februari 2024

Kabupaten/
Kota

IHK
Inflasi
y-on-y 

(%)

Inflasi
m-to-m 

(%)

3 Komoditas Andil Inflasi m-to-m 
terbesar

3 Komoditas Andil deflasi m-to-m 
terbesar

Luwuk 107,27 4,25 0,97
• Sigaret Kretek Mesin (SKM)
• Beras
• Nasi dengan Lauk

• Cabai Rawit
• Cabai Merah
• Bawang Merah

Kabupaten
Morowali

107,72 4,44 0,94
• Ikan Kembung
• Beras
• Ikan Katamba

• Cabai Rawit
• Bawang Merah
• Bahan Bakar Rumah Tangga

Kabupaten
Toli Toli

110,36 5,76 0,05
• Beras
• Tomat
• Ikan Tuna

• Cabai Rawit
• Ikan Layang/ Ikan Benggol
• Kopi Bubuk

Kota Palu 104,85 2,31 0,30
• Beras
• Ikan Selar/ Ikan Tude
• Ikan Kembung

• Cabai Rawit
• Bawang Merah
• Jagung Manis
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RINGKASAN INFLASI Februari 2024

Penyumbang utama inflasi bulan Februari 2024 secara m-to-m adalah kelompok Makanan, Minuman dan 

Tembakau dengan andil 0,41%. Komoditas penyumbang utama inflasi antara lain Beras, Ikan 

Selar/IkanTude, tomat, Ikan Kembung, Sigaret Kretek Mesin (SKM), Kangkung, dan Ikan Cakalang

Pada bulan Februari 2024, terjadi inflasi m-to-m sebesar 0,45%, inflasi y-on-y sebesar 3,37% dan inflasi y-to-

d sebesar 0,53% 

Penyumbang utama inflasi bulan Februari 2024 secara y-on-y adalah:

Kelompok Makanan, Minuman dan Tembakau dengan andil 2,67%. Komoditas penyumbang utama 

inflasi pada kelompok ini adalah Beras, Tomat dan Sigaret Kretek Mesin (SKM)

Kelompok Penyediaan Makanan dan Minuman/Restoran dengan andil 0,20%. Komoditas penyumbang 

utama inflasi pada kelompok ini adalah Nasi dengan Lauk, Ayam Goreng dan Kue Kering Berminyak

Kelompok Transportasi dengan andil 0,17%. Komoditas penyumbang utama inflasi pada kelompok ini 

adalah Sepeda Motor, Angkutan Udara dan Pelumas/Oli Mesin
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Perkembangan Nilai Tukar Petani NTP)

NTP Subsektor
Januari

2024

Februari

2024

Perubahan

%)

Tanaman Pangan

(NTPP)
95,78 97,65 1,96 

Hortikultura (NTPH) 147,14 131,55 (10,60)

Tanaman Perkebunan

Rakyat (NTPR)
125,53 128,87 2,66 

Peternakan (NTPT) 103,53 104,90 1,32 

Perikanan (NTNP) 92,91 92,71 (0,21)

- Nelayan (NTN) 92,93 92,77 (0,18)

- Pembudidaya Ikan 

(NTPi)
92,56 92,03 (0,57)

114,48 
115,88 

 100,00

 102,00

 104,00

 106,00

 108,00

 110,00

 112,00

 114,00

 116,00

 118,00

Januari 2024 Februari 2024

1,22%

Nilai Tukar Petani

NTP Februari  2024 naik  1,22 %
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115,07 115,97

100,00

102,00

104,00

106,00

108,00

110,00

112,00

114,00

116,00

118,00

Januari 2024 Februari 2024

Perkembangan Nilai Tukar Usaha Petani NTUP)

Nilai Tukar Usaha Petani
NTUP Subsektor

Januari

2024

Februari

2024

Perubahan

%)

Tanaman Pangan 95,94 97,21 1,32

Hortikultura 153,64 137,11 (10,76)

Tanaman

Perkebunan Rakyat
124,80 127,66 2,29

Peternakan 106,67 107,89 1,15

Perikanan 96,52 95,66 (0,90)

✓ Nelayan 96,14 95,28 (0,89)

✓ Pembudidaya

Ikan
101,52 100,55 (0,96)

NTUP Februari 2024 

naik  0,78 %
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PERKEMBANGAN

EKSPOR DAN IMPOR

11



Perkembangan Nilai Ekspor (US$ Juta)

1.524,83

1.655,92

1.745,02

Januari 2023 Desember 2023 Januari 2024

Nilai Ekspor Januari 2024 Mencapai US$ 1.745,02 Juta

Naik 5,38 Persen Dibanding Desember 2023

14,44%

5,38%

Badan Pusat Statistik
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Ekspor Sulawesi Tengah Menurut Sektor - Januari 2024

INDUSTRI
PENGOLAHAN

1.621,51
Juta US$

Perubahan M-to-M
Januari 2024 -> Desember 2023

Perubahan Y-on-Y
Januari 2024 -> Januari 2023

4,29%

17,07%

MIGAS

122,79
Juta US$

23,06%

11,17%

PERTANIAN

0,72
Juta US$

-47,56%

-53,28%

Migas 7,04%

Pertanian

0,04%

Industri

Pengolahan

92,92%

STRUKTUR EKSPOR
MENURUT SEKTOR
Ekspor Non-migas 

menyumbang

92,96% 
dari total Ekspor 

Januari 2024

Badan Pusat Statistik
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Ekspor Menurut Golongan Barang dan Negara Tujuan

Januari 2024 (Juta US$)

Lainnya
Korea

Selatan
Vietnam India Taiwan Tiongkok

Desember 2023 358,64 64,91 88,62 186,13 136,76 820,87

Januari 2024 388,35 95,16 136,03 151,54 177,99 795,95

0,00

100,00

200,00

300,00

400,00

500,00

600,00

700,00

800,00

900,00

Golongan Barang
Nilai Ekspor

(Juta US$)

1 Besi dan Baja 1.159,55

2 Nikel 294,84

3 Bahan Bakar Mineral 171,45

4 Aluminium 79,07

5 Bahan kimia anorganik 24,64

6 Lainnya 15,47

Total 1.745,02
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Perkembangan Nilai Impor (US$ Juta)

369,89

1.048,70

898,72

Januari 2023 Desember 2023 Januari 2024

Nilai Impor Januari 2024 Mencapai US$ 898,72 Juta

Turun 14,30 persen Dibanding Desember 2023

142,97%

-14,30%
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Impor Sulawesi Tengah Menurut Penggunaan Barang
Januari 2024

BARANG
KONSUMSI

1,01
Juta US$

Perubahan M-to-M
Januari 2023 -> Desember 2023

Perubahan Y-on-Y
Januari 2024 -> Januari 2023

-79,84%

-27,34%

BAHAN BAKU/
PENOLONG

674,19
Juta US$

-22,09%

124,49%

BARANG
MODAL

223,52
Juta US$

25,31%

227,79%

STRUKTUR IMPOR
MENURUT PENGGUNAAN BARANG

Peran Golongan Bahan 

Baku/Penolong

75,02%
dari Total Impor Januari 2024

75,02%

0,11%

24,87%

Bahan Baku/Penolong Barang Konsumsi

Barang Modal
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Impor Menurut Golongan Barang dan Negara Asal

Januari 2024 (Juta US$)

Lainnya Brazil
Federasi

Rusia

Afrika

Selatan
Australia  Tiongkok

Desember 2023 212,10 20,55 66,97 49,22 274,49 425,37

Januari 2024 101,27 20,83 40,61 109,20 176,84 449,96

0,00

50,00

100,00

150,00

200,00

250,00

300,00

350,00

400,00

450,00

500,00

Golongan Barang
Nilai Ekspor

(Juta US$)

1 Bahan bakar mineral 208,75

2 Mesin-mesin/pesawat mekanik 153,69

3 Bijih, kerak, dan abu logam 127,69

4 Besi dan Baja 123,83

5 Mesin/peralatan listrik 57,34

6 Lainnya 227,41

Total 898,72
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Perkembangan Neraca Perdagangan
Ekspor - Impor

Ekspor

US$ 1.745,02 Juta

Impor

US$ 898,72 Juta

Neraca Perdagangan Januari 2024 

SURPLUS US$846,30 Juta
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PERKEMBANGAN
TINGKAT PENGGUNAAN SARANA 

AKOMODASI DAN TRANSPORTASI
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Perkembangan Jumlah Tamu Hotel Bintang 2021 - 2024

Jan Feb Mar Apr Mei Jun Jul Agt Sep Okt Nov Des

2021 6 168 6 890 9 082 10 189 8 964 11 623 6 803 4 898 10 518 14 677 15 831 16 484

2022 12 146 12 447 14 007 9 065 13 460 13 760 14 404 14 403 14 827 14 978 15 106 18 993

2023 14 267 14 315 12 658 9 935 16 458 16 530 17 399 19 171 18 622 21 324 22 600 24 155

2024 19 865

20

5.020

10.020

15.020

20.020

25.020

30.020

JAN 2024 THD DES 2023 (month to 

month) 

TURUN 17,76%

JAN 2024 THD JAN 2023 (year on year)

NAIK 39,24%

19 865
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Perkembangan Tingkat Penghunian Kamar (TPK)

Hotel Berbintang , 2021-2024

JAN 2024 THD DES 2023 (month to 

month)

TURUN 9,47% poin

JAN 2024 THD JAN 2023 (year on year)

NAIK 4,39% poin

10

20

30

40

50

60

70

Jan Feb Mar Apr Mei Jun Jul Agt Sep Okt Nov Des

2021 30,37 31,50 40,88 46,45 22,59 54,88 27,47 31,78 42,01 53,71 58,65 52,74

2022 44,40 45,97 54,80 33,57 49,39 51,20 50,20 46,82 46,63 53,79 63,09 60,66

2023 41,26 55,22 45,08 31,95 54,93 51,90 54,02 56,23 54,67 60,46 65,17 55,12

2024 45,65

45,65
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Rata-rata Lama Menginap Tamu Hotel Berbintang

di Januari 2024

1,86

1,43
1,56

0

0,2

0,4

0,6

0,8

1

1,2

1,4

1,6

1,8

2

JAN'23 DES'23 JAN'24

0,3 poin

0,13 poin

JAN 2024 THD DES 2023

NAIK 0,13 poin

JAN 2024 THD JAN 2023

TURUN 0,3 poin

Month to Month

Year On year

JAN

2024
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Perkembangan Transportasi UDARA

Dec-23 Jan-24

Frekuensi Penerbangan

1.122 kali

1.101 kali

79.432 
77.759 

87.035 

82.281 

99.942 

93.310 

107.883 

99.881 
97.267 

100.025 

105.400 
104.188 

90.452 

20

20.020

40.020

60.020

80.020

100.020

120.020

Jan Feb Mar Apr Mei Jun Jul Agt Sep Okt Nov Des

2023 79.432 77.759 87.035 82.281 99.942 93.310 107.883 99.881 97.267 100.025 105.400 104.188

2024 90.452

JAN 2024 THD DES 2023 

(month to month) 

NAIK 1,91%

Dec-23 Jan-24

Jumlah Penumpang

90.452 

orang

104.188 

orang

JAN 2024 THD DES 2023 

(month to month) 

TURUN 13,18%
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Perkembangan Transportasi LAUT

Dec-23 Jan-24

Frekuensi Pelayaran

97 kali 97 kali

  JAN 2024 THD DES 2023 

(month to month)

TDK ADA PERUBAHAN

Dec-23 Jan-24

Jumlah Penumpang

10.103

orang

11.973

orang

 JAN 2024 THD DES 2023 

(month to month)

TURUN 15,62%
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PROSES PENGHITUNGAN PRODUKSI PADI DAN BERAS

Luas Panen Produktivitas

Metode 
Kerangka Sampel Area (KSA)

Metode Ubinan 
berbasis subsegmen KSA

Produksi
(Hektare) (Ton/Hektare) (Ton)

Padi (GKG) dan Beras
Dengan konversi gabah menjadi beras 

untuk pangan penduduk

Produksi padi dihitung dengan metode yang mengintegrasikan DUA SISTEM PENGUMPULAN DATA: 
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LUAS LAHAN BAKU SAWAH 2019 (HEKTARE)
Sebagai Dasar Penghitungan Luas Panen Padi

LBS 2019 

Bersumber dari Keputusan Menteri 
ATR/Kepala BPN No.686/SK-

PG.03.03/XII/2019 Tanggal 17 Desember 
2019 tentang Penetapan Luas Lahan Baku 

Sawah Provinsi Sulawesi Tahun 2019

Informasi luas lahan baku sawah tersebut 
digunakan sebagai dasar penghitungan luas 

panen padi

116,828 Ha
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LUAS PANEN PADI PROVINSI SULAWESI TENGAH (RIBU HEKTARE), 
2021-2023*

TOTAL LUAS PANEN  
(ribu hektare)

• Estimasi luas panen padi Jan-Des 2023 mengalami peningkatan sebesar 5,15% dibanding 
Jan-Des 2022. 

• Potensi luas panen Jan-Apr 2024 diperkirakan mencapai sekitar 44.580 hektar atau 
mengalami penurunan sebesar 9,36 % dibandingkan periode yang sama pada tahun 
sebelumnya.

Catatan:
*) Luas panen Jan-Apr 2024 adalah angka sementara karena 
Feb-Apr 2024 merupakan angka potensi berdasarkan hasil 
KSA Padi Januari 2024

Jan Feb Mar Apr Mei Jun Jul Ags Sep Okt Nov Des
2022 11,53 4,16 5,96 17,24 31,25 17,93 7,04 3,88 11,00 26,77 23,01 9,21
2023 6,99 9,34 16,13 16,73 22,15 17,11 10,28 8,50 12,72 26,50 20,38 10,88
2024* 12,75 4,98 10,46 16,40

6,99

9,34

16,13
16,73

22,15

17,11

10,28
8,50

12,72

26,50

20,38

10,88

0,00

5,00

10,00

15,00

20,00

25,00

30,00

35,00
2022 2023 2024*

168,99 177,70

49,19 44,58

2022 2023 Jan-April 2023 Jan-April 2024*

(-9,36%)

-4,6 ribu ha

(5,15%)

8,7 ribu ha
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LUAS PANEN 
PADI MENURUT 

KAB/KOTA, 2023 
(HEKTARE)

Perubahan terhadap Tahun 2022 (%)Luas Panen Padi 2023 (Hektare)

544

39 418

6 359

19 650

12 435

13 899

5 261

52 561

1 626

18 041

0

7 744

162

86,41

8,97

-23,46

7,13

0,62

6,08

16,33

1,86

20,16

9,26

0,00

24,18

-17,10

Banggai Kepulauan

Banggai

Morowali

Poso

Donggala

Toli-Toli

Buol

Parigi Moutong

Tojo Una-Una

Sigi

Banggai Laut

Morowali Utara

Palu
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PRODUKSI PADI PROVINSI SULAWESI TENGAH (RIBU TON - GKG), 
2021-2023*

TOTAL PRODUKSI PADI 
(ribu ton)

• Produksi padi Jan-Des 2023 mengalami peningkatan sebesar 10,34% dibanding Jan-Des 
2022. 

• Produksi padi Jan-Apr 2024 diperkirakan mengalami penurunan sebesar 10,99% 
dibandingkan periode yang sama pada tahun sebelumnya.

• Produktivitas SR I 2024 diharapkan dapat mencapai hasil yang optimal.

Catatan:
*) Produksi padi Jan-Apr 2024 adalah angka sementara 
karena menggunakan angka luas panen Jan 2024 dan 
potensi luas panen Feb-Apr 2024 serta rata-rata produktivitas 
SR I 2018-2023

744,41
821,37

233,11 207,49

2022 2023 Jan-Apr 2023 Jan-Apr 2024*

(-10,99%)

-25,62 ribu ton

(10,34%)
76,95 ribu ton

Jan Feb Mar Apr Mei Jun Jul Ags Sep Okt Nov Des
2022 54,22 19,51 26,68 77,74 130,55 77,94 30,27 17,12 51,05 117,54 100,83 40,96
2023 32,15 45,17 76,94 78,86 101,84 75,05 48,03 40,22 59,04 120,57 92,85 50,67
2024* 59,52 23,18 49,64 75,16

32,15

45,17

76,94
78,86

101,84

75,05

48,03
40,22

59,04

120,57

92,85

50,67

0,00

20,00

40,00

60,00

80,00

100,00

120,00

140,00 2022 2023 2024*
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PRODUKSI PADI 
MENURUT 

KAB/KOTA, 2023 
(TON-GKG)

Perubahan terhadap Tahun 2022 (%)Produksi Padi 2023 (Ton GKG)

2 016

178 758

26 389

94 050

60 287

55 429

18 311

250 739

7 600

94 957

0

32 146

685

103,02

26,77

-25,63

20,76

5,28

-4,33

9,00

2,33

33,86

18,60

0,00

26,73

-22,90

Banggai Kepulauan

Banggai

Morowali

Poso

Donggala

Toli-Toli

Buol

Parigi Moutong

Tojo Una-Una

Sigi

Banggai Laut

Morowali Utara

Palu
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PRODUKSI BERAS PROVINSI SULAWESI TENGAH (RIBU TON BERAS), 
2021-2023*

TOTAL PRODUKSI BERAS 
(ribu ton)

Catatan:
*) Produksi beras Jan-Apr 2024 adalah angka sementara 
karena menggunakan angka luas panen Jan 2024 dan 
potensi luas panen Feb-Apr 2024 serta rata-rata produktivitas 
SR I 2018-2023

Jan Feb Mar Apr Mei Jun Jul Ags Sep Okt Nov Des
2022 32,00 11,52 15,75 45,89 77,06 46,01 17,87 10,10 30,13 69,38 59,52 24,18
2023 18,98 26,66 45,42 46,55 60,11 44,30 28,35 23,74 34,85 71,17 54,81 29,91
2024* 35,13 13,68 29,30 44,36

18,98

26,66

45,42
46,55

60,11

44,30

28,35
23,74

34,85

71,17

54,81

29,91

0,00

10,00

20,00

30,00

40,00

50,00

60,00

70,00

80,00

90,00 2022 2023 2024*

• Produksi beras Jan-Des 2023 mengalami peningkatan sebesar 10,34% dibanding Jan-Des 
2022. 

• Produksi beras Jan-Apr 2024 diperkirakan mengalami penurunan sebesar 10,99% 
dibandingkan periode yang sama pada tahun sebelumnya.

• Produktivitas SR I 2024 diharapkan dapat mencapai hasil yang optimal.

439,41
484,84

137,60 122,48

2022 2023 Jan-Apr 2023 Jan-Apr 2024*

(-10,99%)
-15,1 ribu ton

(10,34%)
45,4 ribu ton
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